
Государственное казенное общеобразовательное учреждение 
"Специальная (коррекционная) общеобразовательная 

_________________школа-интернат № 19"

П Р И К А З

от 14 июля 2017 года г. Изобильный №

О создании рабочей группы 
по решению вопросов формирования 
доступной среды для детей-инвалидов

Во исполнение приказа министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края от 27 июня 2017 года №974-пр «О 
распределении денежных средств бюджета Ставропольского края и субсидий 
из федерального бюджета бюджету Ставропольского края на 
софинансирование расходов на реализацию мероприятий, включенных в 
государственную программу Ставропольского края «Социальная поддержка 
граждан», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского 
края от 24 декабря 2015 года №563-п»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по решению вопросов формирования 
доступной среды для детей-инвалидов, обследования здания школы, 
как объекта социальной инфраструктуры, с целью создания доступных 
условий для обучающихся и иных граждан с ОВЗ.

2. Определить следующий состав рабочей группы:
Торгунова И.В., директор школы-интерната -  руководитель рабочей 
группы;
Трушева М.Н., заместитель директора по УВР -  член рабочей группы; 
Мороз А.А., заместитель директора по АХР -  член рабочей группы; 
Бароненко К.А., педагог-организатор -  член рабочей группы; 
Мартынюк В.Л., учитель трудового обучения -  член рабочей группы; 
Бородинов Д.А., начальник отдела социально-правовых гарантий УТ и 
СЗН АИМР СК -  член рабочей группы;
Потапова Л.И., председатель ПРО ВОИ -  член рабочей группы.

3. Составить план мероприятий по реализации отраслевой дорожной 
карты по повышению значений показателей доступности для 
инвалидов объектов и услуг до 25.07.2017 года.

4. Провести инструктирование специалистов, работающих с детьми- 
инвалидами.



5. Произвести обследование здания и территории школы с последующим 
составлением паспорта доступности учреждения.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ "Специальная 
(коррекционная) общеобразова
тельная школа-интернат № 19" И. В. Торгунова

С приказом ознак 
Трушева М.Н. 
Мороз А.А. 
Бароненко К.А. 
Мартынюк В. Л. 
Бородинов Д.А. 
Потапова Л.И.


